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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetégeverisien Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés s¢ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 30.09. 2025 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 990.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér t& miratimit té kérkesés nr.11/1111, dt.29.09.2025, & parashtruar
nga drejtoria pér arsim dhe edukim, pér mbulimin e shpenzimeve pér ushqim dhe pije, t&
shkaktuara nga anétarét e komisioneve té cilat kané marré pjesé né rekrutimin e personelit
arsimor népér shkollat té cilat menagjohen nga kjo drejtori.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér arsim dhe edukim.

I V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,
3. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né& Malishevé
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Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 20/10/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me Ligjin nr.04/1-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr.04/1-237, Ligjin nr.05/1-068, dhe Ligjin nr.05/1L-092, Ligjin nr.05/1-031- pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 57, par.57.1 dhe né udhézuesin operativ pér
prokurimin publik, dhe né mbéshtetje té Statutit t&¢ Komunés s€ Malishevés, duke vepruar né
bazé té kérkesés sé dt.20.10.2025, té parashtruar nga drejtori i QKMF-=s¢, “ Shpétim Robaj “
né Malishevé pér zévendésimin e menaxherit té kontratés,

Kryetari i Komunés me daté 20. 10. 2025 mori kété;
VENDIM

1. Ndryshohet, menaxheri i kontratés nr.43, me numér té referencés 03/68, dt.05.12.2024,
sipas prokurimit numér 62500-24-11769-2-2-1/C856, té lidhura pér shérbime “ Ofrimi i
Shérbimeve Shéndetésore, Sociale-Familjare si dhe Mbéshtetja Profesionale me Staf
Administrativ né Institucionet Shéndetésore dhe Nevojat e Drejtorive Komunale”.

1.1 z. Shpejtim Pagarizi i sistemuar me puné dhe detyra té punés kryeinfermier, né kuadér té
QKMF-é, “ Shpétim Robaj “ né Malishevé, i caktuar menaxher i kontratave té cekura si
mé larté, pér shkaqe shéndetésore, konform njoftimirt té datés, 02.10.2025, zévendésohet
dhe nga po e njéjra dité me daté 02.1 1.2025, menaxher i kontratés sé lartcekur caktohet
dr. Afrim Krasniqi, drejtor i QKMF-s€, né Malishevé.

2. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér shéndetési dhe mirégenie
sociale dhe menaxherit i kontratés né fjalé, pérmes raporteve mujore, té cilat duhet té jené
periodike né bashképunim edhe me shérbimin e prokurimit publik si dhe drejtoriné pér
shéndetési dhe miréqenie sociale dhe drejtorisé pér financa dhe buxhet.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet : N
1. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale, P A

Drejtorisé pér financa dhe buxhet, '

Menaxherit té ri té kontratés

Shérbimit té prokurimit,

Arkivit t&¢ komunés.

R

Vendim i Kryetarit t& Komungés né Malishevé
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Daté; 20/10/2025 o
Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés s€ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 20.10. 2025 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 355.00 €.
I I. Mjetet lejohen né emér & mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim dhe pije, té shkakruara
me rastin e pritjeve zyrtare nga zyra € kryetarit dhe drejtorive komunale né kuadér té komunés
sé Malishevés.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Nr. 01/
Daté; 26/09/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t€ Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Komunes sé Malishevés, bazuar
edhe né Rregulloren nr.01/277, dt.01 /07/2022, pér ndarjen e subvencioneve dhe transfereve,
si dhe kérkesés nr.01/1134, d.19.09.2025,

Kryetari i Komunés me daté 26.09. 2025 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 300.00 €.
I I. Mjetet lejohen né emér té miratimit té kérkesés nr.01/1134, dt.19.09.2025, e parashtruar
nga z.Mehdi Krasniqi nga fshati Carralluké, KK- Malishevés. Mjetet ndahen né emer te

pjesémarrjes né aktivitete letrare, i cili do té mbahet né Bari té Ttalisé.

I 11 Pér ekzelutimin e kétj vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér kulturé, rini dhe sport.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport,
4. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) & Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés s& Malishevés,

Kiryetari i Komunés me daté 20.10. 2025 mori kété;

VENDIM

1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 1,282.00 €.

I L. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér akomodim dhe ushqim pér
mysafiret e komuneés sé Meyrin, nga Konfederata Zvicerane, me rastin & vizités zyrtare, pranim
dorézimin e donacionit pér komunén e Malishevés.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhert,
2. Arkivit té komunés.

Vendim | Kryetarit t& Komunés né Malishevé



Kryetari i Komunés
Nr. 01/___
Datg; 20/10/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 20.10. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 450.50 €.
I I. Mjetet lejohen né emér té mbulimit té shpenzimeve pér ushqim pér mysafiret e komunés
sé Meyrin, nga Konfederata Zvicerane, me rastin e vizités zyrtare, pranim dorézimin e
donacionit pér komunén e Malishevés.

111. Pér-ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né& Malishevé
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Daté; 20/10/2025 QZ/LZ =7,

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t&é Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé¢ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 20.10. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 450.50 €.
I 1. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim pér mysafiret e komunés
sé Meyrin, nga Konfederata Zvicerane, me rastin e vizités zyrtare, pranim dorézimin e
donacionit pér komunén e Malishevés.

IT1. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

I V. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.
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Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t&¢ Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEV‘E.S,‘ 1L {KA E KOSOVES-F EPURLIC ’, nCVA.RER IR

=L R

Kryetari i Komunés
Nr. 01/
Datg; 27/10/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
] okale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit ¢ Komunés s¢ Malishevés, si dhe
kérkesés sé drejtorisé pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural, pér lejimin e mjeteve shtesé,
nr.08/305, dt.24.10.2025,

Kryetari i Komunés me daté 27. 10. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 45,267.08 €.

2. Mijetet lejohen né emér & miratimit té kérkesés nr.08/305, dt.27.10.2025, e parashtruar
nga drejroria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, pér ndarjen e mjeteve financiare shresé
pér pagesa direkte né lidhje me subvencionimin e fermeréve ( blegtoréve ) me pagesa direkte
pér litér t& quméshtit.

7.1 Subvencionimi pérfshin periudhén e gjashté mujorit té paré té vitit 2025, ndérsa kriteret
e subvencionimit do té pércakrohen nga shérbimet profesionale té drejtorisé pér bujqési,
pylleari dhe zhvillim rural, duke béré publikimin e tyre paraprakisht.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural.

4. Ky vendim shfugizon aktin nr.01/1119, dt.12.093.2025, ndérsa i njéjti hyn né fuqi

menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér bujqgsi, pylltari dh zhvillim rural,
3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés n& Malishevé
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Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar ng nenin 25 paragrafi4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj.Egzoné Pagarizi, € sistemuar né puné si Méimdhénése klasore né SHFMU “28
Néntori” né Kérvasari t& Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés pa
kompensim t& pagés ngase i njéjti &shté kandidat né zgjedhjet lokale t€ datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Znj.Egzoné Pagarizi ka paraqitur Kkérkess mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me
arsyetimin se &shté kandidat né zgjedhjet lokale t€ datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik éshté pércaktuar se “zyrfari publik
ka té drejté té kandidoj dhe 1é zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendine Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérvec kur pércaktohet ndryshe me ligy”.

Ndérsa né nenin 25 para'graﬁ 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtaret Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shiaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare 1€ fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyrtare 1€ fushatés”.

N& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, n&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, n€ rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligjii”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 & Ligjit numér 08/L-1 97 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit behet nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T€ nj&jtat dispozita zbatohen edhe per
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numer 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até qe u tha me larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KiESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés n€ afatin prej 30
ditésh, prej dités s& pranimit te t& njjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t&¢ Ankesave né Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:”
e Népunési Egzoné Pagarizi
e Kryetarit t&¢ Komunés
e Drejtorisé s& Arsimit
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
e Arkivit

Fage 1nga 1
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N& bazé t& paragrafit 5 t& nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika
1.8 € nenit 6, paragrafi 3 dhe 6 i nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t& Rregullores Nr. 28/2024 pér
pezullimin nga Marrédhénia e Punés, paragrafi 1 1 nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe kérkesés nga z.Albrim Pagarizi e datés
04.09.2025 nr.01/1031, kryetari i komunés Ekrem Kastrati, me datén 05.09.2025 merré kété:

VENDIM

L Albrim Pacarizi e lindur mg 24.02.1991, ID. 1230378947, 1 sistemuar né vendin e punés
Zyrtar i Larté pér Integrime Evropiane né Zyrén e Kryetarit né Komunén e Malishevés,
i pezullohet pa pagesé vendi i punés nga dt. 06.09.2025 deri mé dt. 17.10.2025.

1I. Népunésit civil i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés s¢ pezullimit, pérveg t€ drejtés pér tu kthyer né vendin e punés.

IIl. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Njésia pér Menaxhimin e Burimeve
Njerézore.

Arsyetim

z.Albrim Pacarizi Zyrtar i Larté pér Integrime Evropiane ka paraqgitur kérkesé mé dt. 04.09.2025 pér
pezullimin e vendit t& punés, me arsyetimin se kandidon pér zgjedhjet lokale t& Republikés s&
Kosovés si kandidat pér Asamblené Komunale t& shpallura nga Komisioni Qendor i Zgjedhjeve
(KQZ). Duke u bazuar né t& drejtén politike & &shté né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik neni 25, paragrafi 5, ku thoté:

«Zyrtarja/i publik, e cila kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé
vendin e punés shtaté (7) dité para periudhés s& hapjes zyrtare t€ fushatés. Pezullimi pérfundon pesé
(5) dité pas mbylljes zyrtare t& fushatés.” dhe duke u bazuar né kérkesén e saj, u vendos si né
dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese n€ afat prej
30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa i drejtohet KPMSHCK-sé.

Té njoftohen:

- Népunési,
- NJMBNJ
- Arkivi
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Zyra e Kryetarit
Numér protokolli:
Daté: )
Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies s€ punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj.Arbnore Hoti, e sistemuar né puné si Mésimdhénése léndore né SHFMU “Hilmi
Hoti” né& Carralluké, né SHFMu” Déshmoret e Fshatit” né Bubavec t& Qytetit t& Malishevés
pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim t€ pagés ngase i njéjti éshté kandidat né
zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies sé punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Znj.Arbnore Hoti ka paraqitur kérkesé mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me arsyetimin
se éshté kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtar&t Publik &shté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejité té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérve¢ kur pércaktohet ndryshe me lig/”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaré (7) dité para periudhés sé hapjes zyriare 1€ fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyrtare 1€ fushalés™.

N& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, né&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligji”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&€het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T& njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me lartg, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t& drejién e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej dités sé pranimit te t& njgjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:
e Népunési Arbnore Hoti
e Kryetarit t€ Komunés
e Drejtorisé s& Arsimit
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
o Arkivit ’

Faqe 1 ngal
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Daté: e

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numé&r 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj. Marigona Bytyqi , e sistemuar né pung si Edukator/e mbéshtetés/e né IP’
Z&rat e Embél” né Malishevé t& Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés pa
kompensim té pagés ngase 1 njéjti &shté kandidat né zgjedhjet lokale t€ datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies sé punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me dat& 17.10.2025.

Arsyetim
Znj. Marigona Bytyqi ka paraqitur kérkes¢ mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me
arsyetimin se éshté kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &sht& pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligj”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (3) dité pas mbylljes
zyrtare 1€ fushatés”.

N& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtaret Publik, n&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligii”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit béhet nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T€ njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me lart&, u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej dités s&¢ pranimit te t& njéjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né¢ Komunén €
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:
o Népunési Marigona Bytyqi
o Kryetarit t&€ Komunés
e Drejtorisé sé Arsimit
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
e Arkivit

Fage 1 ngal
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Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
té Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj.Besarta Fetahu, e sistemuar né puné profesoresh né gjimnazin” Hamdi Berisha” né
Malishevé t& Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim té
pagés ngase i njéjti Eshté kandidat n& zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Znj.Besarta Fetahu ka paragitur Kkérkese mé dt. 05.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me
arsyetimin se éshté kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik éshté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligi”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet 1€ pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare 1€ fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés”.

Né nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t€ Ligjit numéer 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, népunési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té ketij ligii’. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&€het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T& njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka & drejtén e ankes&s né afatin prej 30
ditésh, prej dités sé pranimit te t& njéjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén ¢
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:
e Népunési Besarta Fetahu
e Kryetarit t¢ Komunés
e Drejtorisé sé Arsimit
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
e Arkivit

Faqe 1 nga l
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Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr k&té:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj. Gentiana Mehmeti , e sistemuar né pune si Sekretar/e i/le Shkollés ng
SHFMU?” Labinot Krasnigi” né Mirushé ng Malishevé t& Qytetit t& Malishevés pezullohet nga
marrédhénia e punés pa kompensim té pagés ngase i njéjti éshté kandidat né zgjedhjet lokale
té datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies sé punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Znj. Gentiana Mehmeti ka paragitur kérkesé mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me
arsyetimin se &shté kandidat né& zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejité té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligi”.

Ndarsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrrari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés s¢ hapjes zyrtare té fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyrtare 1€ fushatés”.

Né nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 & Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, népunési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té ketij ligii. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. Té njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 per Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KiESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej dités sé pranimit te t& njéjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén €
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:~
e Népunési Gentiana Mehmeti

Kryetarit t& Komunés

Drejtorisé s& Arsimit

Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore .3

Arkivit RPN,
) 7
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Numér protokolli: '
Daté: MeNod . S

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kéts:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies s& punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési z.Demir Bajra, i sistemuar n& puné si Mésimdhénés klasore né SHEMU “Asim Vokshi”
n& Panorc t& Qytetit t& Malishevis pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim té
* Pages ngase i njé&jti &shté kandidat ng zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me datg& 17.10.2025.

’ Arsyetim
Z.Demir Bajra ka paraqitur kérkesg mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me arsyetimin
se &shté& kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejte té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés se Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur Dércaktohet ndryshe me ligy”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L.-197 PEr Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon per zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet 12 pezullojé pa pagesé vendin e PUNES
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té Jushatés. Pezullimi Dérfundon pesé (5) dite pas mbylljes
zyrlare té fushatés”.

NE& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 Per Zyrtarét Publik, népunési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
per zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligii”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 Per Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit béhet nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ky népunési ushtron detyrén”. Té njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
n€punésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até qe u tha me lartg, u vendos si ng dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej ditss s& pranimit te t& nj&jtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:
® Népunési Demir Bajra
Kryetarit t&¢ Komunés
Drejtorisé s& Arsimit
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage 1 nga 1
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Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t€ Ligjit numér 08/L-197 PEr Zyrtarét Publik, nxjerr kéts:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies s& punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj.Dorentina Brahaj, e sistemuar né pung si Mésimdhénése léndore né SHFMU Gjergj
Fishta” ng Senik & Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim
t€ pagés ngase i nj&jti &shté kandidat n& zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Znj.Dorentina Brahaj ka paraqitur kérkes& mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me
arsyetimin se &shté kandidat ng zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté 1é kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligp”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shts pércaktuar se “zyrrari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés. Pezullimi Pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyriare té fushatés”.

Né& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, népuné&si
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligji”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim kuy népunési ushtron detyrén”. Té njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me lart€, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés ng afatin prej 30
ditésh, prej dités s& pranimit te t& nj&jtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet: -
® Neépunési Dorentina Brahaj
. Kryetarit t&€ Komunégs
Drejtorisé s& Arsimit
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage 1 nga 1
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Drejtdria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
té Ligjit numé&r 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

j VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies s€ punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési z.Maliq Kryeziu, i sistemuar n& puné sekretar né IAAP” Lasgsuh Poradeci” né Kijevé
t& Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim té pagés ngase i
njéjti &shté kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés behet nga data, 06.09.2025 deri me dat& 17.10.2025.

Arsyetim
Z.Maliq Kryeziu ka paraqitur kérkesé mé dt. 05.09.2025 pér pezullimin e vendit t€ punés, me arsyetimin
se &shté kandidat né zgjedhjet lokale t& dat&s 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &sht& percaktuar se “zyriari publik
ka té drejté té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérve¢ kur pércakiohet ndryshe me ligi”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &sht€ p&rcaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyriare té fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyrtare 1€ fushatés”.

N&é nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, n&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligii”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T& njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me lart&, u vendos si né& dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej dités sé pranimit te t& njgjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:
e Népunési Maliq Kryeziu
Kryetarit t&€ Komuné&s
Drejtorisg s€ Arsimit
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage 1 ngal
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Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété: P
VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési z. Rrahim Morina , i sistemuar né puné si Mésimdhéns 1&ndor né SHFMU”
Ganimete Térbeshi” né Astrazup & Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés °
pa kompensim té pagés ngase i nj&jti &sht€ kandidat né zgjedhjet lokale t€ datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés behet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
7. Rrahim Morina ka paraqitur kérkesé mé dt. 05.09.2025 pér pezullimin e vendit t€ punés, me
arsyetimin se &shté kandidat n& zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numer 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté percaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligi™.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 té Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté peércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet 1é pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyriare te fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (3) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés”.

N& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, népunési
pezullohet sipas detyrés Zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligir’. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullmit behet nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T€ njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t€ drejtén e ankes&s né afatin prej 30
ditésh, prej dités sé pranimit te t& njgjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave n¢ Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet:
e Népungsi Rrahim Morina
e Kryetarit t&€ Komungs
e Drejtorisé s& Arsimit
e Nijgsisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
e Arkivit

Fage 1ngal
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ZyraeKryetarit 05/09 (22T
Numér protokolli: o, -
Daté: 0 Mee, D5 uc—-v-.“.:‘J'//“_Z 441026\

T

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi | nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Népunési znj. Fjoralba Hoxha , e sistemuar né puné si Mésimdhénse klasore né SHFMU”
Ismail Qemali” né Bellanicé t€ Qytetit t& Malishevés pezullohet nga marrédhénia e punés pa
kompensim t& pagés ngase i nj&jti &shté kandidat né zgjedhjet lokale t€ datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Znj. Fjoralba Hoxha ka paraqitur kérkesé mé dt. 05.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me
arsyetimin se &shté kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organel
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligi™.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &sht& pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet 1€ pezullojé pa pagesé vendin e punes
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (3) dité pas mbylljes
zyrtare té fushatés”.

N& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtaret Publik, n&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, n& rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligii”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&€het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén’. T& nj&jtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até qe u tha me larté, u vendos si né dispozitiv & kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me keté vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej dités s& pranimit te t& njEjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t&¢ Ankesave n€ Komunén e
Malishevés.

Vendimi iu dorézohet: "
e Népunési Fjoralba Hoxha
Kryetarit t& Komunés
Drejtorisé s& Arsimit
Njiésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage 1 ngal



\ * REPUBLIKA E KOSOVES ..
\\\'/ KOMUNA E MALISHEVES

Numér protokolli: ND
Daté: M, O

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar n& nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr kété:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Nepunési z.Zenel Shala, i sistemuar né pun&” Visar Krasniqi” né Drrenoc t& Qytetit t& Malishevés
pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim t& pagés ngase i nj&jti &shté kandidat né
zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2, Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
Z.Zenel Shala ka paraqitur kérkesé mé dt. 05.09.2025 pér pezullimin e vendit t& punés, me arsyetimin
se €shté kandidat n€ zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté 1¢ kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérveg kur pércaktohet ndryshe me ligj”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrrari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyrtare 1€ fushatés”™.

NE& nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, né&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet qendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétjj ligji”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit béhet nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T€ njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L.-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar ng até qe u tha me lart&, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30

ditésh, prej dités s& pranimit te t& njéjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Malishevés.

AAY BLIC )
_ “\cPALer o~

Vendimi iu dorézohet:
e Neépungsi Zenel Shala
Kryetarit t¢ Komuné&s
Drejtorisé sé Arsimit
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage 1ngal
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Numér protokolli: PRIN "‘/“'Zgjn/ —— U\

o raa w00/ 039

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar n& nenin 25 paragrafi 4 dhe parag;;ﬁ: 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t¢ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr k&té:

VENDIM
pér pezullimin ¢ marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1. Neépunési z.Safet Morina, i sistemuar né& puné si Mésimdhénés i 1éndés sé¢ TIKU-ut né SHFMU
“Bajram Curri” né Drenoc, SHFMu” Visar Krasniqi” né Drrenoc té Qytetit t& Malishevés
pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim té pagés ngase i njéjti éshté kandidat n&
zgjedhjet lokale t& daté&s 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me dat& 17.10.2025.

Arsyetim
Z.Safet Morina ka paraqitur kérkes& mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t€ punés, me arsyetimin
se &shté kandidat n€ zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t& Ligjit numé&r 08/L-197 pér Zyrtarét Publik éshté pércaktuar se “zyrtari publik
ka 1é drejité té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérve¢ kur pércakiohet ndryshe me ligj”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t€ Ligjit numé&r 08/L-197 pér Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare té fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyriare 1€ fushatés”.

NE nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t& Ligjit numé&r 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, n&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si n& vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet qendrore e lokale, sipas nenit 25 té kétij ligji”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t&€ Ligjit numé&r 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T€ nj€jtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né at€ qe u tha me lart&, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh, prej dités s€ pranimit te t& nj&jtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Malishevés. -

Vendimi iu dorézohet:
o Neépunési Safet Morina
Kryetarit t&¢ Komunés
Drejtorisé s&€ Arsimit
Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage 1 ngal



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit '
Numér protokolli: NANEA
Daté:

Drejtoria pér Arsim dhe Edukim , duke u bazuar né nenin 25 paragrafi 4 dhe paragrafi 5, nenin 86
paragrafi 2 ndérlidhur me nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 dhe paragrafi 2 nén paragrafi 2.1
t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nxjerr k&té:

VENDIM
pér pezullimin e marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare

1s Népunési z.Naim Morina, i sistemuar né puné si Mésimdhénés léndore né SHFMU “Bajram
Curri” né Drenoc, né SHFMU” Xhevé Krasnigi-Lladroci” né Drenoc té Qytetit t& Malishevés
pezullohet nga marrédhénia e punés pa kompensim t& pagés ngase i njéjti &shté kandidat né&
zgjedhjet lokale t& datés 10 tetor 2025.

2. Pezullimi i marrédhénies s& punés béhet nga data, 06.09.2025 deri me daté 17.10.2025.

Arsyetim
7.Naim Morina ka paraqitur kérkesé mé dt. 04.09.2025 pér pezullimin e vendit t&€ punés, me arsyetimin
se &shté kandidat né zgjedhjet lokale t& datés 12 tetor 2025.

Sipas nenit 25 paragrafi 4 t€ Ligjit numeér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik éshté pércaktuar se “zyrtari publik
ka té drejté té kandidoj dhe té zgjidhet né zgjedhjet pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés apo pér organet
komunale, pérve¢ kur pércaktohet ndryshe me ligj”.

Ndérsa né nenin 25 paragrafi 5 t& Ligjit numér 08/L-197 p&r Zyrtarét Publik &shté pércaktuar se “zyrtari
publik, i cili kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet té pezullojé pa pagesé vendin e punés
shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare 1€ fushatés. Pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes
zyriare té fushatés”.

Né nenin 69 paragrafi 1 nén paragrafi 1.8 t€ Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, n&punési
pezullohet sipas detyrés zyrtare, né rastet si né vijim: “regjistrohet apo zgjidhet, sipas ligjit, si kandidat
pér zgjedhjet gendrore e lokale, sipas nenit 25 té ketij ligii”. Ndérsa sipas nenit 69 paragrafi 2 nén
paragrafi 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, konstatimi i shkakut t& pezullimit b&€het nga:
“Drejtoria pér Arsim dhe Edukim ku népunési ushtron detyrén”. T€ njéjtat dispozita zbatohen edhe pér
népunésit e shérbimit publik sipas nenit 86 paragrafi 2 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publik.

Bazuar né até ge u tha me larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té& drejtén e ankesés né& afatin prej 30
ditésh, prej dités sé pranimit te t€ njgjtit. Ankesa i adresohet Komisionit t¢ Ankesave n&¢ Komunén €
Malishevés. :

Vendimi iu dorézohet:
e Népunési Naim Morina
e Kryetarit t¢ Komungs
e Drejtorisé s& Arsimit
e Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
e Arkivit

Faqe 1 nga 1




REPUBLIKA E KOSOV S
KUVENDI KOMUNES -MALISHEVE

Zyra e Personelit

Nr/01_709§

Daté 10/09/2025

Duke u bazuar né Ligjin Nr. 02/L-28 pér Procedurén Administrative dhe Vendimin e Qeverisé
nr.06/29 t& datés 15.05.2015, Menaxheri i Personelit merrs :

VENDIM
I znj.Vera Byrygi, me nr. Personal 1016041539 , e sistemuar né puné dhe detyra t& punés:
Udhehegse e njésis pér té drejtat e njérut, né zyren e Kryetarit né bazé t& déshmive t& ofruara ;

pranohet pérvoja e punés prej ( 24 vite 5 muaj)

I. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

ARSYETIMI

znj.Vera Bytyci prej dates 01/009/2001, vazhdon t& punojé né Administraten e Komunes s&
Malishevés,

Duke u bazuar né k&té q& u ceké mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Késhillw Juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim ka t& drejté ankese né afat prej 30 ditésh
né Komisionin pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave né Komunene e Malishevés.

Menaxher i elit

"f3;i'fGaniB araj jur i & /

Kopje pér:
°  zZ/znj...;
e Arkivin e komunes.



11 Faqe

E REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI KOMUNES NE MALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr. 01/
Dat&; 08/09/2025

Mbéshtetur né nenin 4, neni 5 shkronja ( f), neni 10 neni 12 par.12.2 shkronja d, neni 13, neni 17
par.17.1 shkronja (s) Ligjin pér procedurén e pérgjithshme administrative Ligji nr.05/L-031, nent
7, 9 par 1 dhe 2, neni 10, 12,13, 14 par.1 pika 1.2 neni 22, 26, 27 par.27.1, neni 44, 51 par.51.1
dhe neni 89 neni 108, 112 par.1 pika.1.5 neni 124, 127, 129, kérkesés nr.01/902, dt.06.08.2025,
pér kompensimin e anétaréve t& komitetit pér familjet e déshmoreve, veteraneve t& luftés s&¢ UCK-
s&, dhe martiréve t& luftés, e parashtruar pérmes t& autorizuarit t& paléve, z.NuhiKrasniqi Avokat
né Komunén e Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 08.09.2025 mori kété,
VENDIM

1. Refuzohet, kérkesa nr.01/902, dt.06.08.2025, e parashtruar népérmjet pérfaqésuesit t&
autorizuar, avokatit Nuhi Krasnigi, né proceduré administrative, né lidhje me kompensimin e
anétaréve té komiteti t& pér familjet e déshmoréve, veteranéve té luftés sé UCK-sg, dhe martiréve
t& luftés, pér shkak t&€ mungesés sé mjeteve buxhetore-financiare.

2. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet, duke njoftuar
pérmes shkresores s& komunés, subjektin kérkues né kété proceduré administrative.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.
Arsyetim

Komiteti pér Familjet ¢ Déshmoréve, Veteranéve t& Luftés s¢ UCK-sg, dhe Martiréve t& Lufigs,
né pérbérje me anétarét; z.Ilaz Krasniqi, z.Sami Hoti, z.Astrit Sertolli, z.Eqrem Morina, z.Bedri
Kryeziu dhe z.Feriz Krasniqi, pérmes Autorizimit me shkrim kang autorizuar q& av.Nuhi Krasniqi,
t& parashtrojé kérkesé né emér t& subjektit kérkues “ Komiteti pér Familjet e Déshmorgve,
Veteranéve t& Luftés sé UCK-s&, dhe Martiréve t& Luftés « pér kompensimin né mjete financiare
pér punén e kryer té anétaréve té kétij komiteti, né emér t&¢ Kuvendit t&€ Komunés s&¢ Malishevés.
Bazén ligjore pér kété kompensim ky komitet e kérkon konform Vendimit t€ Kuvendit t€ Komunés
s& Malishevés, nr.02/95, dt.10.04.2018.Pas shqyrtimit t& késaj kérkese nga ky organ, i njjti
konstatojé se pala né proceduré ka kérkuar njé té drejté e cila &shté e rregulluar me vendim t&
kuvendit t& komunés si éshté cekur edhe mé larté, mirépo proceduralishté &shté e pa mundur qé té
realizohet pér shkak t& pengesave ligjore né sistemin e pagesave si dhe pér shkak &€ mungesés s&
mjeteve financiare, andaj komuna &shté e detyruar q& t& nj&jtén kérkesé ta refuzoj€ né térési.

Nga arsyet e cekura si mé larté, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.



6 REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES Tt

cevon ALL O] 025

Kryetari 1 Komunes

Nr. 01/ ) & "
Daté; 02/09/2025 = { / { / 23

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale ( Ligji
nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-049 ),
dhe né mbéshtetje té Ligjit pér Prokurimit Publik t& Republikés sé Kosovés, Ligji nr.03 /L1241, dhe né pajtim
me Statutin e Komunés sé Malishevés dhe kérkesés sé¢ drejtoris¢ pér arsim dhe edukim, nr.11/941,
dt.02.09.2025, Vendimit pér caktimin e hartuesit t€ termave te referencés dhe Deklaratés nén Betim,

Kryetari i Komunés me daté 02.09.2025 mori keté;

VENDIM

I. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 43,569.90 €.

I I. Mjetet lejohen sipas kérkesés sé drejtorisé pér arsim dhe edukim, nr.11/941, dt.02.09.2025, né lidhje
me organizimin e transportit pér nxénésit e shkollave fillore cekur sipas kérkesés duke pérfshiré vajtje ardhje,
shpishkolléshpi, duke pérfshiré 198 nxénés pér 163 dité mésimi t€ vitit shkollor 2025/2026,

111 Organizimi do té béhet nga ana e drejtorisé pér arsim dhe edukim, né bashképunim me drejtorité e
shkollave, sipas specifikacionit dhe kérkesés nr.11/941, dt.02.09.2025, ndérsa pér ekzekutimin e kétij
vendimi autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria pér arsim dhe edukim, pérmes shérbimit
té prokurimit publik.

1 V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:
1.Organeve kompetente
2.Arkivit t¢ Komunés



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Neat e {2 [ ©3 [0S
Dartg; 08/09/2025 ., | _ﬁ({{édf/f%{,iﬁv

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit té Komunés sé Malishevés, si dhe
kérkesés sé drejtorisé pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural, nr.08/139, dt.05.09.2029,

Kryetari i Komunés me daté 08.09. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 30,000.00 €.

2. Mijetet lejohen né emér té miratimit t& kérkesés nr.08/139, dt.05.09.2025, e parashtruar
nga drejtoria pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural, pér ndarjen e mjeteve financiare pér
pagesa direkte né lidhje me subvencionimin e fermeréve ( blegtoréve ) me pagesa direkte pér
litér t& quméshtit né shumé prej 0.04 pér litér.

2.1 Subvencionimi pérfshin periudhén e gjashté mujorit té paré té vitit 2025, ndérsa kriteret
e subvencionimit do té pércaktohen nga shérbimet profesionale té drejtorisé pér bujqési,

pylleari dhe zhvillim rural, duke béré publikimin e tyre paraprakisht.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér bujqési, pylltari dhe zhvillim rural.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér bujqési, pylltari dh zhvillim rural,
3. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés ngé Malishevé
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Kryetari i Komunés

Nr. 01/___ v AL 03/Toes”
Daté; 08/09/2025 o O / (1%

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/ 1049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit ¢ Komunés sé Malishevés dhe kérkesés
ar.01/600, dt.22.05.2025, t& parashtruar nga QJQ “ Hendikos “ né Malishevé,

Kryetari i Komunés me daté 08.09.2025 mori kété;

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 995.00 €.

I I. Mjetet lejohen né emér t& miratimit t& kérkesés, aumér 01/600, t& datés 22.05.2025, t&
parashtruar nga OJQ “ Hendikos “ né Malishevé, pér mbéshtetje financiare, pér mbulimin e
aktiviteteve té ndryshme té organizatés né fiale.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria pér
shéndetési dhe miréqenie sociale.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit me daté, 08.09.2025

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér shéndetési dhe mirégenie sociale,
3. Arkivit t¢ komunes.
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Daté; 08/09/2025 i3

Mbéshtetur né nenin 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lok;dé-(.l:i—gji
nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-
049 ), kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér arsim dhe edukim, nr.11,/695, dt.07.07.2025

Kryetari i Komunés me daté 08.09. 2025 mori kéte;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 690.00 €.

'L Mjetet lejohen né emér té pagesés sé faturés nr.35/25, dt.19.05.2025, me rastin e shfrytézimit &
shérbimeve té Institutic Kombétar i Shéndetésisé Publike-dega né Gjakové, me rastin e pajisjes me
libreza pér nevojat e IP “ Zérat e Embél “ né Malishevé.

ITL Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér arsim dhe edukim.

I'V. Ky vendim hyn né fuqi menjéherz.

Vendimi ju dérgohet:

L. Drejtorisé pér financa dhe bugjet,
2. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,
3. Arkivit té komunés.
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Kryetari i Komunés
Nr.01/__

Daté; 03/09/2025 f_é) ’ /( /1 (E |

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje & Statutit t&¢ Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 03.09. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 487.72 €.
I L. Mijetet lejohen né emér t€ regjistrimi dhe sigurimit té¢ automjetit t&¢ QKMF-s¢ VW
TRANSPORTER me targa 04-2401G. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga

drejtoria pér administraté, dt.31.08.2025.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér administraté.

1 V. Ky vendim shfugizon aktin nr.01/630, dt.30.05.2025 dh i njéjti hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komun&s né Malishevé
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja 2, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 28.08. 2025 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumeén prej 958.00 €.

1 1. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve per ushgim dhe pije, t& shkaktuara
nga drejtoria pér kulturé, rini dhe sport né kuadér té komunés sé Malishevés.

111 Pér ekzekutimin e kétj vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér kulturé, rini dhe sport.

1 V. Ky vendim shfuqizon aktin numér 01/940, dr.15.08.2025, ndérsa i njéjti hyn né fuqi

menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport,
3. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t& Komunés sé Malishevés, si dhe
kérkesés sé Sindikatés sé Shéndetésisé - dega né Malishevé, nr.01.936, de.13.08.2025,

Kryetari i Komunés me daté 28.08.2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 1.000.00 €.

1 1. Mjetet lejohen né emér té realizimit té kérkesés nr.01/936, dt.13.08.2025, té parashtruar
nga Sindikata e Shéndetésisé -dega né Malishevé, pér realizimin e vizités studimore né
Republikén e Shqipérisé.

111 Ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria
pér shéndetési dhe mirégenie sociale.

I V. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale,
3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés PRANUAR - ;
Daté; 28/08/2025 PRIMLJENC: =i

i, L {1706
Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligjii nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 28.08. 2025 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 984.00 €.

I I. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim dhe pije, té shkaktuara
nga drejtoria pér arsim dhe edukim né kuadér t&¢ komunés sé Malishevés, konform kérkesés

nr.11/834, dt.31.07.2025.

I I 1. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér kulturé, rini dhe sport.

I V. Ky vendim shfugizon aktin nr.01/941, dt.15.08.2025, ndérsa i njéjti hyn né fuqi
menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér kulturg, rini dhe sport,
3. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES
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Kryetari i Komunés
Nr. 01/___
Dat¢; 28/08/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale ( Ligii nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushrtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés, Vendimin
pér caktimin e zyrtarit pér hartimin e termave té referencés, Deklaratén nen Betim

Kryetari i Komunés me daté 28.08. 2025 mori kété;

VENDIM

1.Lejohen mjetet financiare n& shumén prej 997.00 €.

2. Mjetet lejohen né emér t& furnizimit me furnizim me boca oksigjeni né QKMF QMF
dhe AMF, né kuadér t& drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale né kuadér té
drejtorisé pér shéndetési dhe miréqgenie sociale.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér shéndetési dhe miréqenie sociale, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejrorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqene sociale,
3. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 20/08/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financate pushretit
lokal (Ligji nr.03/L-049), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés, kérkesés
sé¢ drejtorisé pér arsim dhe edukim nr.11/865, dt.18.08.2025, pér furnizim me material
pedagogiik pér nevojat e institucioneve arsimore t& komunés s Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 8.08. 2025 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 10,450.00 €.

I L. Mjetet ndahen sipas kérkesés nr.11/865, dt. 18.08.2025, né emér té furnizimit me material
pedagogijik, pér nevojat e institucioneve shkollore, t€ cilat menaxhohen nga drejtoria
komunale e arsimit né Malishevé, pér vitin 2025/2026.

11 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér arsim dhe edukim, pérmes shérbimit & prokurimit publik.

1 V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,
3. Sharbimit t& prakurimit publik,

4. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Komunés ' i
Nr. 01/_— -':r‘.;:"t" | {vlﬂ-Z— (-9 <j / Z (_D a S
Daté; 28/08/2025 tent, 07 / i

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pérr
Vetéqeverisien Lokale ( Ligji nr.03/1:040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komungés s€ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 28.08. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 240.00 €.
I 1. Mjetet lejohen né emér té mbulimit & shpenzimeve pér ushqim dhe pije, té shkaktuara
nga koordinatorja pér drejtat e njeriut dhe barazi gjinore, né kuadér t& komunés sé
Malishevés.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

I V. Ky vendim shfugizon aktin nr.01/942, dt.15.08.2025, ndérsa i njéjd hyn né fuqi

menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim | Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Nr. 01/___ o '
Daté; 08/09/2025 etnge 2L, ,/ L0393
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Mbéshtetur né nenin 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-
049 ), Marréveshjen ar.11/199, dt.19.02.2025, t& lidhur ne mes t& Drejtorisé Komunale pér Arsim
dhe Edukim né Komunén e Malishevés dhe Shogatés Profesionale e Informaticientéve té Kosovés
“« ShPIK “ , kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér arsim dhe edukim, nr.11/199, de.19.02.2025.

Kryetari i Komunés me daté 08.09. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 1,000.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér t& pageses <& faturés me numér 20250219, té léshuar nga Shogata
Profesionale e Informaticientéve t& Kosovés ShPIK “ me rastin € Implementimit té javés s Kodimit
sipas Marréveshjes sé lartcekur.

I 1L Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér arsim dhe edukim, pérshkruar si né kérkesén e drejtorisé pér arsim dhe edukim.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dérgohet:

1. Drejtorisé pér financa dbe bugjet,
2. Dreijtorisé pér arsim dhe edukim,
3. Arkivit t& komunés.
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Kryetari i Komunés ACCEPTED OH; ﬁ_{ & <© j/ (LY
Nr. 01/ PRIMLJEND: To———

Datg; 10/06/2025 °/ 71934

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit té¢ Komunés sé Malishevés, kérkesés
sé drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport, nr.12/62, dt.10.06.2025,

Kryetari i Komunés me daté 10.06. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 1,900.00 €.

I I. Mjetet lejohen né emér té mbulimit té shpenzimeve pér aktivitetet e 16 Qershorit Dités sé
Clirimit dhe Déshmoréve t& Komunés sé Malishevés.

I 11 Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér kulturg, rini dhe sport.

I V. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit me daté, 10.06.2025.

Aktvendimi ju dorézohet:
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport,
3. Shérbimit té prokurimit,
4. Arkivit t& komunés.




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr. 01/___
Daté; 28/08/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligjii nr.03/ 1.040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/1-049), dhe né& mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés dhe kérkesés nr.08/25,
dt.15.08.2025, e parashtruar nga Organizata e Invalidéve t& Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t& Kosoves-
dega né Malishevg,

Kryetari i Komunés me daté 28.08.2025 mori kété;

VENDIM

1. Lejohen mjetet financiare né shumeén prej 500.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér & miratimit té kérkesés, numér 01/350, t& datés 21.08.2025, té
parashtruar nga Shogqata e Invalidéve té Luftés sé Usherisé Clirimtare t€ Kosovés-dega né Malishevg,
pér mbéshtetje financiare, pér mbulimin e aktiviteteve té ndryshme té organizatés né fjalé.

11L Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria per financa dhe buxhet dhe drejtoria per
shéndetési dhe mirégenie sociale.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit me daté, 28.08.2025.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale,
3. Arkivit té komunés.
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronjaa, b dhe d) té Liéjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1.-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 05.09.2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mietet financiare né shumén prej 398.00 €.

1 1. Mijetet lejohen né emér té sigurimit té rregullt & automjetit Shkoda Octavio, me targa

047-10-30. Mjetet ndahen sipas kérkesés s& parashtruar nga drejtoria pér administraté,
dr.31.08.2025.

111 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do t& kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

[ V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administrat€,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komungs né Malishevé
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financate pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés s€ Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 03.09. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 643.00 €.
1 L. Mjetet lejohen né emér t& regjistrimi dhe sigurimit té automjetit té SHZSH-s¢, kamion
IVECO me targa 112-144-05. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér

administraté, d6.03.09.2025.

111 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do & kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

[ V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejrorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit péf Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financate pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit & Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 03.09. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 478.00 €.
1 1. Mjetet lejohen né emér @ regjistrimit dhe sigurimit te rregullt té automjetit OPEL
VIVARO me targa 04-09-30. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé¢ parashtruar nga drejtoria pér

administraté,dt.31.08.2025.

111 Pér ekzekutimin e kétij akvendimi do & kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administratg,

2. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,
3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés n& Malishevé



